АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.02.2021 № 42
с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в  постановление

Администрации муниципального

образования – Ершичский район

Смоленской области от 07.09.2016 №236

(в редакции постановления от 03.07.2017

№267)

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ Администрация муниципального образования

- Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести  в постановление Администрации муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в

общеобразовательную организацию» от 07.09.2016 №236 (в редакции постановления

от 03.07.2017 №267) следующие изменения:

  1. Подпункт 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Получателями Услуги являются родители(законные представители),

детей возраста с шести лет и шести месяцев при отсутствии противопоказаний по

состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет  (при

зачислении в организации, реализующие программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования) (далее - Заявитель). Заявителями Услуги

являются граждане независимо от пола, расы, национальности, языка,

происхождения, имущественного социального и должностного  положения, места

жительства, отношение к религии, убеждений, принадлежности к общественным

объединениям, а также других обстоятельств.

По заявлению родителей (законных представителей) детей Учредитель

принимает решение о приеме детей, не достигших возраста шести лет и шести

месяцев или старше восьми лет, в муниципальные общеобразовательные

учреждения на обучение по образовательным программам начального общего

образования.».

2. В разделе 2:

       1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

-   Конституцией Российской Федерации;

- Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН

20.11.89г.;

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

-  Федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации»;

-  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года

№458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным

программам   начального общего, основного общего и среднего общего

образования».

-  Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.08.2020 года

№442 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам  начального общего,

основного общего и среднего общего образования»;

- иными нормативными правовыми актами, регулирующими правоотношения в

данной сфере».

        2) абзацы 14,15 и 16 подпункта 2.6.2. пункта 2.6. раздела 2 изложить в

следующей редакции:

« Прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной

территории, начинается 1 апреля текущего года и завершается 30 июля текущего

года.

 Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений  о

приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

Прием в общеобразовательную организацию осуществляется в течение всего

учебного года при наличии свободных мест.».

  Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в том числе

через информационные системы общего пользования, с уставом, со сведениями о

дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление

образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, правами  и

обязанностями обучающихся фиксируются в заявлении о приеме и заверяется

личной подписью родителей (законных представителей) ребенка».

    3. В разделе3 абзац 4  подпункта 3.2.  изложить в следующей редакции:

« ознакомление заявителя с уставом общеобразовательной организации,  со

сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на

осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности».
 4. Приложение №1 к Административному регламенту, утвержденному

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области изложить в следующей редакции, согласно приложению №1.

 5. Приложение №2 к Административному регламенту, утвержденному

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области изложить в следующей редакции, согласно приложению №2.

    6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания .

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по образованию - Администрации муниципального образования -

Ершичский  район Смоленской области А.В. Пуликову.

Глава  муниципального образования -

Ершичский  район  Смоленской области                                   В.А. Абраменков

                                                                                 Приложение №1

                                                                                         к Административному регламенту,

                                                                                       утвержденному постановлением

                                                                                      Администрации муниципального

                                                                                      образования- Ершичский район

                                                                  Смоленской области

                                                                                                 От 09.02.2021  № 42

Перечень

муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программу

начального общего, основного общего, среднего общего образования  на территории

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, участвующих

в предоставлении муниципальной услуги

«Зачисление в общеобразовательную организацию»

№

п

/

п

Полное

наименование

ФИО

руководител

я

Адрес, номер

телефона

Адрес

электрон

ной

почты

Адрес сайта

учреждения

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Ершичская средняя

школа»

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской области

Орлова

Светлана

Ивановна

216580,

Смоленская

область,

Ершичский район,

с. Ершичи, ул.

Советская, д.46

216580,

Смоленская

область,

Ершичский район,

с. Ершичи, ул.

Ленина, д.84 А

https://ers

hichi-

sk.edusite.

ru/p160aa

1.html

sveta0405@yandex.ru

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Воргинская

средняя школа»

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области

Гвоздецкая

Олеся

Алексеевн

а

216581

Смоленская

обл.,

Ершичский

район, с.Ворга,

ул Октябрьская,

д.9

http://w

ww.scho

ol-

vorga.ru/

vorgaschkola@yand

ex.ru

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Руханская

средняя школа»

Буханова

Елена

Александр

овна

216596

Смоленская

область,

Ершичский

район, д.Рухань

https://re

gion67.r

egion-

systems.

ru/Schoo

rschkola@mail.ru

https://ershichi-sk.edusite.ru/p160aa1.html
https://ershichi-sk.edusite.ru/p160aa1.html
https://ershichi-sk.edusite.ru/p160aa1.html
https://ershichi-sk.edusite.ru/p160aa1.html
https://ershichi-sk.edusite.ru/p160aa1.html
http://www.school-vorga.ru/
http://www.school-vorga.ru/
http://www.school-vorga.ru/
http://www.school-vorga.ru/
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области

l.aspx?Id

U=ruhan

schoo

4 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Кузьмичская

средняя школа»

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области

Фроленков

а Марина

Михайлов

на

216593

Смоленская

область,

Ершичский

район,

с.Кузьмичи,

http://sch

ool-ersh-

1.gov67.

ru/

kusmichi200@mail.r

u

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Корсиковская

основная школа»

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области

Титов

Иван

Владимиро

вич

216598

Смоленская

область,

Ершичский

район,

д.Корсики

https://k

orsiki-

mboy.ad

min-

smolens

k.ru/

boss.kors83@mail.ru

6 Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Сукромлянская

основная школа

имени Г.И.

Бояринова»

муниципального

образования –

Ершичский район

Смоленской

области

Павлова

Наталья

Викторовн

а

216584

Смоленская

область,

Ершичский

район,

д.Сукромля

https://re

gion67.r

egion-

systems.

ru/Schoo

l.aspx?Id

U=schoo

lsukr

sukskola55@mai

https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=ruhanschool
http://school-ersh-1.gov67.ru/
http://school-ersh-1.gov67.ru/
http://school-ersh-1.gov67.ru/
http://school-ersh-1.gov67.ru/
https://korsiki-mboy.admin-smolensk.ru/
https://korsiki-mboy.admin-smolensk.ru/
https://korsiki-mboy.admin-smolensk.ru/
https://korsiki-mboy.admin-smolensk.ru/
https://korsiki-mboy.admin-smolensk.ru/
https://korsiki-mboy.admin-smolensk.ru/
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr
https://region67.region-systems.ru/School.aspx?IdU=schoolsukr

                                                                       Приложение №2
                                                                                         к Административному регламенту,

                                                                                       утвержденному постановлением

                                                                                       Администрации муниципального

                                                                                      образования- Ершичский район

                                                                  Смоленской области
                                                                                                            От 09.02.2021  № 42

                                    Директору МБОУ

                                                                        «______________________________»

                                                                       _______________________________

от ___________________________________
          Ф.И.О. (последнее – при наличии) родителей  (законных
представителей)
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

место регистрации (по месту жительства или по месту пребывания)

_____________________________________

контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)

__________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество - при  наличии)

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(дата и место рождения ребенка, место регистрации по месту жительства или месту пребывания)

в__________класс.

Окончил(а) ____ классов   _______________________________________________.

                                                          (название общеобразовательной организации)

            С Уставом МБОУ «______________________________________», со сведениями о дате

предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной

деятельности со свидетельством о государственной аккредитации, образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности,  правами и обязанностями  обучающихся ознакомлен(а).

Даю разрешение на хранение и обработку моих и ребенка персональных данных.

«____»____________20____года      __________________

(подпись)

Отп. 1 экз.- в дело                            Разослать: прокуратуре - 1 экз, Отделу по

Исп.  Е.В. Павлюченкова                образованию – 3 экз., образовательным

тел. 2-17-56                                       организациям – 6 экз., управляющему

«___»__________ ___                      делами- 1 экз., в регистр НПА.

Визы:

М.М. Бугаев                                                                 «____» ________ _____

В.Н. Бакустин                                                               «____» ________ _____

А.В. Пуликова                      _______________          «____» ________   _____